
ПРОТОКОЛ №6 

родительского собрания в 1-11 классов кл.МБОУ «СОШ с.п.Братское» 

  
  

Дата проведения:  18.02.  2023 года. 

Присутствовали: родители педсостав школы 

 директор школы  Дадахов Р.А 

Заместитель директора по УВР Рагадаев Л.М 

Заместитель директора по ВР Аслаханова Х.С 

Имам села Абаев С-М 

 
  

 

  

  

Повестка дня. 

  

1. .    Знакомство родителей с результатами диагностики выпускников 9,11 классов по 

подготовке к ЕГЭ и ОГЭ 

2.   Порядок проведения ЕГЭ и ОГЭ 

3.  Обсуждение введения ФГОС  СОО с 01.09.2023г 

4. Обсуждение вопросов дисциплины учащихся в школе и за пределами школы 

А) Запрет на ношение телефонов 

Б) Обычаи и нравы чеченского народа 

В) Этика поведения 

Г) Дисциплина и внешний вид обучающихся 

По первому вопросу выступил заместитель директора по УВР Рагадаев Л.М с итогами  

диагностики выпускников 11 классов по проекту «Я сдам ЕГЭ» и 9 классников «Я сдам 

ОГЭ» Он рассказал о целях и особенностях этой диагностики, с какими трудностями 

сталкиваются выпускники при  проведении диагностики и в чем причины этих 

затруднений. 

По второму вопросу слушали заместителя директора по УВР Рагадаева Л.М  , который  

рассказал о порядке проведения ЕГЭ и ОГЭ 

Кроме того родители были ознакомлены с графиком дополнительных занятий по 

подготовке к ЕГЭ и ОГЭ 

      

По третьему вопросу слушали заместителя директора по УВР Рагадаева Л.М, который 

рассказал о порядке и целях ввода ФГОС ООО СОО в 2023году. 

По четвертому вопросу выступили директор школы Дадахов Р.А, Заместитель директора 

по ВР Аслаханова Х.С, имам села Абаев С-М, которые подняли вопросы дисциплины среди 

детей, этики поведения, внешнего вида (ношение  школьной формы), запрета ношения в 

школу электронных гаджетов (телефонов). 

Обсудили: 

Выступили педагоги школы Бетризова Э.Ю, Усманов И.С-М, Алаева Р.Ш, Мурадова З.И, 

которые рассказали присутствующим о проблемах учебы, воспитания, дисциплины, 



готовности к урокам, об отношении детей к домашним заданиям, об отношении детей к 

школьным принадлежностям. 

Выступили родители обучающихся со своими предложениями по вопросам обучения и 

воспитания детей. 
 

  

  

  

Решили: 

  
1. Рекомендовать родителям строже контролировать подготовку детей к ГИА, 

ознакомиться с результатами  посещения выпускников дополнительных занятий. 

2. Продолжить работу педагогического коллектива по информированию родителей и 

учащихся по вопросам итоговой аттестации учащихся 2022-2023 учебном году через  сайт 

школы, информационный стенд для учащихся: нормативные документы, демоверсии, 

ресурсы Интернет по вопросам ЕГЭ 

3. Усилить контроль за посещаемостью учениками уроков, дополнительных занятий. 

4. Проводить школьные диагностические работы по предметам, знакомить родителей с 

результатами тестирований. 

5.Родителям подойти к выбору детей с учетом рекомендаций психолога  и учителей школы. 

6.Рекомендовать родителям обучающихся ответственно относится к вопросам воспитания 

детей, следить за результатами учебы через электронный дневник, родительские собрания, 

встречи и с педагогами. Знакомить своих детей с нормами этики и поведения в обществе, 

запретить строго ношение телефонов в школу, контролировать время пользования детьми 

телефонами дома, использование телефонов в учебных целях, контролировать нахождение 

своих детей в вечернее время. 

  

  

Зам. директора по УВР ____________ \Рагадаев Л.М\. 

Зам директора по ВР  ______________ \ Аслаханова Х.С\    

Директор школы       ______________           \Дадахов Р.А\. 

  

  

   
 

 


